________________________________________________________________________________
Avenida Tancredo, 272 – Jardim Floresta – 06730-000 – Vargem Grande Paulista, SP  11 4158-2104

www.vargemgrandepaulista.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL EDITAL 03/2024

“A Presidente da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Emergencial, no
uso de suas atribuições, conforme Portaria 1488/2024, torna público a alteração na
data e horário das provas objetivas para os cargos de Agente de Combate às
Endemias e Assistente de Serviços, considerando recurso de candidato inscrito
por motivo de crença religiosa, respeitando os preceitos do Art. 5º, VIII da
Constituição Federal.

LOCAL E HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LEONTINA CORREA GUERIN – RUA
JOÃO XXIII, Nº 239 – BAIRRO SÃO JUDAS (PRÓXIMO AO SUPERMERCADO ZINHO)
DATA: 22/06/2024 (SÁBADO)NO PERÍODO DA MANHÃ,  PARA OS CARGOS DE
FONOAUDIÓLOGO, TERAPEUTA OCUPACIONAL E MÉDICO CLINICO GERAL.
DATA: 23/06/2024 (DOMINGO) NO PERÍODO DA MANHÃ, PARA OS CARGOS DE
MOTORISTA CATEGORIA D E ENFERMEIRO.
DATA: 23/06/2024 (DOMINGO) NO PERÍODO DA TARDE, PARA OS CARGOS DE
ASSISTENTE DE SERVIÇOS E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.

PERÍODO DA MANHÃ:
Abertura dos portões 08h30min
Os portões serão fechados às 09h00min (sem tolerância)
PERÍODO DA TARDE:
Abertura dos portões 13h30min
Os portões serão fechados às 14h00min (sem tolerância)

 Período para realização das provas objetivas de manhã: das 09h00min até
11h30min(02 horas e 30 minutos).

 Período para realização das provas objetivas a tarde: das 14h00min até
16h30min(02 horas e 30 minutos).

 Os candidatos deverão se apresentar munidos de documento de identificação
original com foto (obrigatório);

 Caneta esferográfica azul ou preta, lápis, régua e borracha;
 O conteúdo da prova aplicada será conforme o disposto no item 2.0 do edital

03/2024.
Obs. Não será permitido o uso de quaisquer aparelhos eletro/eletrônicos, telefonia
celular ou congênere.
A prova será aplicada para todos os cargos.

________________________________________________________________________________
Avenida Tancredo, 272 – Jardim Floresta – 06730-000 – Vargem Grande Paulista, SP  11 4158-2104

www.vargemgrandepaulista.sp.gov.br

________________________________________
CAMILA APARECIDA LOURENÇO DA CRUZ

Presidente da Comissão de Acompanhamento de Processo Seletivo Emergencial
na Saúde

Portaria 1488/2024